
Zápisnica 

z XII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Podhoroď,  

ktoré sa uskutočnilo dňa 28. decembra 2012 (piatok) o 13.00 hod. 

v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Podhorodi 

 

Prítomní: 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce 

Poslanci: Ján Fedák 

     Ladislav Katrinec 

     Ján Hvozdák 

     Jozef Melník 

Neprítomní:                  Miroslav Dreňko, Ing., poslanec 

Ďalší prítomní:             Ľuboslav Husnaj, PhDr, zamestnanec obce 

      Agáta Mižáková, hlavná kontrolórka obce 

Verejnosť: -- 

 

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľa 

4. Interpelácie 

5. Zrušenie prevodu správy majetku  

6. Prerokovanie výzvy k zaujatiu stanoviska obecného úradu 

7. Programový rozpočet obce Podhoroď na roky 2013-2015 

8. Zmeny rozpočtu obce Podhoroď 

9. Prerokovanie žiadosti o odstránenie závad a porúch na zdravotnom stredisku  

10. Prerokovanie žiadosti o zmenu a doplnenie údajov v nájomnej zmluve 

11. Prerokovanie ceny vodné pre rok 2013 

12. Smernica na zabezpečenie vykonávania finančnej kontroly v pôsobnosti obce Podhoroď 



13. Stanovenie výšky limitu úhrad autorizovaných starostom obce do 500,- € 

14. Doplnenie člena za zriaďovateľa do Rady školy pri MŠ Podhoroď 

15. Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva Obce Podhoroď 

16. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na I. polrok 2013 

17. Diskusia  

18. Záver 

 

1.  O t v o r e n i e  

 V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov starosta obce Ing. Jaroslav Mihaľov otvoril XII. zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva v Podhorodi,  na ktorom privítal poslancov a všetkých prítomných. 

Ospravedlnený poslanec: Miroslav Dreňko, Ing.  

Starosta skonštatoval, že počet prítomných poslancov je štyri a OZ je uznášania 

schopné. 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

Za členov návrhovej komisie na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Ladislava 

Katrinca a Jána Fedáka.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrhová komisia bola zvolená podľa 

predloženého návrhu.  

Za overovateľov zápisnice na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Jána Hvozdáka 

a Jozefa Melníka.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 



Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že overovatelia zápisnice boli zvolení 

podľa predloženého návrhu.  

Starosta obce určil za zapisovateľa Ľuboslava Husnaja, PhDr. 

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že za zapisovateľa bol schválený Ľuboslav 

Husnaj, PhDr. podľa predloženého návrhu. 

3. Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce oboznámil prítomných s programom zasadnutia a dal o ňom hlasovať. 

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh programu bol schválený bez 

zmien a doplnkov.  

 

SCHVALENÝ PROGRAM ZASADNUTIA: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľa 

4. Interpelácie 

5. Zrušenie prevodu správy majetku  

6. Prerokovanie výzvy k zaujatiu stanoviska obecného úradu 

7. Programový rozpočet obce Podhoroď na roky 2013-2015 

8. Zmeny rozpočtu obce Podhoroď 

9. Prerokovanie žiadosti o odstránenie závad a porúch na zdravotnom stredisku  

10. Prerokovanie žiadosti o zmenu a doplnenie údajov v nájomnej zmluve 



11. Prerokovanie ceny vodné pre rok 2013 

12. Smernica na zabezpečenie vykonávania finančnej kontroly v pôsobnosti obce Podhoroď 

13. Stanovenie výšky limitu úhrad autorizovaných starostom obce do 500,- € 

14. Doplnenie člena za zriaďovateľa do Rady školy pri MŠ Podhoroď 

15. Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva Obce Podhoroď 

16. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na I. polrok 2013 

17. Diskusia  

18. Záver 

 

4. Interpelácie 

 

Neboli žiadne interpelácie 

 

5. Zrušenie prevodu správy majetku  

Na základe písomnej žiadosti vedenia Základnej školy v Podhorodi o zrušenie prevodu správy 

majetku v rozsahu: b zrušenie správy majetku: kosačka typ PA 80/7/010542,  JAWA 210/000 

- Babeta, starosta obce navrhol, aby bolo žiadosti vyhovené a zrušenie prevodu správy 

majetku schválené s účinnosťou k 31.12.2012. 

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

6. Prerokovanie výzvy k zaujatiu stanoviska obecného úradu 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal písomnú žiadosť Gréckokatolíckej cirkvi – farnosť Podhoroď 

k zaujatiu stanoviska ohľadom dlhodobého nevysporiadania nájomného za priestory 

Materskej školy v obci Podhoroď, ktoré sú vlastníctvom Gréckokatolíckej cirkvi. Žiadateľom 

bolo navrhnuté, aby obec využila nezamestnaných, ktorých má k dispozícii na 

verejnoprospešné práce na zabezpečenie 15 m
3
 palivového dreva ako protihodnotu za 

užívanie priestorov Materskej školy na pozemku Gréckokatolíckej cirkvi. V diskusii poslanci 

prehodnotili súčasný stav využívania priestorov Materskej školy, ako aj možnosti využitia 

nezamestnaných na zabezpečenie uvedeného palivového dreva. Starosta obce upozornil 

poslancov, že v obci už nie sú prevádzané verejnoprospešné práce vo forme aktivačných prác 



a nezamestnaní sú k dispozícii len na menšie obecné služby s čím je spojený aj ich zmenený 

režim. Zároveň informoval o záujme obce o odkúpenie pozemku v priestoroch Materskej 

školy len v nevyhnutnej výmere a taktiež o tom, že obec si zabezpečuje palivové drevo a uhlie 

z externých zdrojov. Starosta obce upozornil na to, že obec umožnila Gréckokatolíckej cirkvi 

dlhodobo užívať priestory kultúrneho domu na uskladnenie oltára bez nároku na nájomné 

a taktiež, že bola dlhé roky oslobodená o platenia miestnych daní z nehnuteľností. Starosta 

obce navrhol, aby poslanci návrh Gréckokatolíckej cirkvi zamietnuť, ako nerealizovateľný 

a navrhnúť odkúpenie pozemku v priestoroch Materskej školy v nevyhnutnej výmere. 

O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

7. Programový rozpočet obce Podhoroď na roky 2013-2015 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal  návrh programového rozpočtu obce Podhoroď na roky 2013-

2015. Taktiež informoval o východiskách, rizikách a hlavných víziách programového 

rozpočtu.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

8. Zmeny rozpočtu obce Podhoroď  

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh zmien rozpočtu obce vrátane rozpočtu Základnej školy 

Podhoroď.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 



Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

9. Prerokovanie žiadosti o odstránenie závad a porúch na zdravotnom stredisku  

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal žiadosť PARODENT s.r.o., podpísanú MUDr. Pavlom 

Romančákom o odstránenie závad a porúch na zdravotnom stredisku. Zároveň poslancov 

informoval o hospodárení v priestoroch zdravotného strediska, ako aj o potrebe realizácie 

nevyhnutných opráv a možnostiach ich financovania. Žiadosť považuje za opodstatnenú 

a navrhol žiadosti vyhovieť v súlade s finančnými možnosťami obce a predmetné závady 

a poruchy odstrániť v roku 2013. 

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

10. Prerokovanie žiadosti o zmenu a doplnenie údajov v nájomnej zmluve  

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal žiadosť PARODENT s.r.o., podpísanú MUDr. Pavlom 

Romančákom o zmenu a doplnenie údajov v nájomnej zmluve. Navrhol žiadosti nevyhovieť 

v plnom rozsahu nakoľko nové nájomné zmluvy aj s uvedeným subjektom budú uzatvorené 

resp. predĺžené dodatkom už k 01.07.2013. Navrhol pri uzatváraní nových nájomných zmlúv 

v priestoroch zdravotného strediska resp. dodatkov vyzvať nájomcov na rokovanie ohľadom 

upresnenia zmluvných podmienok.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  



 

 

11. Prerokovanie ceny vodného pre rok 2013 

Ing. Jaroslav Mihaľov informoval poslancov o návrhu maximálnej ceny vodného pre rok 

2013 ako aj navrhovanej zníženej cene vodného vo výške 0,66 €/m
3
. Zároveň informoval 

o hospodárení strediska obecného vodovodu.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

12. Smernica na zabezpečenie vykonávania finančnej kontroly v pôsobnosti obce   

       Podhoroď 

Ing. Jaroslav Mihaľov oboznámil poslancov s návrhom Smernice na zabezpečenie 

vykonávania finančnej kontroly v pôsobnosti obce. Informácie poskytla aj hlavná kontrolórka 

obce p. Agáta Mižáková.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

13. Stanovenie výšky limitu úhrad autorizovaných starostom obce do 500,- € 

Ing. Jaroslav Mihaľov predložil návrh na stanovenie výšky limitu úhrad autorizovaných 

starostom obce do 500,- €. Svoj návrh odôvodnil tým, že z dôvodu pracovnej 

zaneprázdnenosti poslancov je náročné autorizovať platby podpismi dvoch oprávnených osôb 

a pritom dodržať lehoty splatnosti záväzkov.  



 

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

14. Doplnenie člena za zriaďovateľa do Rady školy pri MŠ Podhoroď 

Ing. Jaroslav Mihaľov informoval o potrebe doplniť člena Rady školy pri MŠ Podhoroď 

z dôvodu, že Rade školy pri MŠ Podhoroď skončilo funkčné obdobie dňom 02.04.2012. Bolo 

navrhnuté, aby sa členom Rady školy pri MŠ Podhoroď stal Ing. Jaroslav Mihaľov.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

15. Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva Obce Podhoroď 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva 

Obce Podhoroď. 

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  



 

16. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce 

Agáta Mižáková informovala o návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 

I. polrok 2013. 

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

17. Diskusia  

Do diskusie sa nikto neprihlásil.  

 

18. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu  starosta obce, Ing. Jaroslav Mihaľov, poďakoval 

poslancom OcZ a všetkým prítomným za aktívnu účasť na XII. zasadnutí a OZ ukončil. 

  

 

 

                                                                                       

Ing. Jaroslav Mihaľov 

       starosta obce 

Overovatelia: 

Ján Hvozdák  

Jozef Melník  

 

Zapisovateľ:  

PhDr. Ľuboslav Husnaj  


